证券代码: 300190 证券简称: 维尔利 公告编号: 2022-013

债券代码: 123049 债券简称: 维尔转债

维尔利环保科技集团股份有限公司 关于为全资子公司杭州能源环境工程有限公司 提供担保的公告

本公司董事会及董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

一、担保情况概述

维尔利环保科技集团股份有限公司(以下简称"公司") 拟为公司全资子公司 杭州能源环境工程有限公司(以下简称"杭能环境") 向上海浦东发展银行股份 有限公司杭州中山支行申请的人民币为 6,000 万元的综合授信提供担保,授信 期限为一年。

2022年4月14日,公司召开第四届董事会第二十三次会议,审议通过了《关于为公司全资子公司杭州能源环境工程有限公司提供担保的议案》。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等法律法规和规范性文件及《公司章程》的规定,本次对外担保属于公司董事会决策权限,无需提交股东大会审议批准。本次交易不构成关联交易。

二、被担保人基本情况

- 1、被担保人名称: 杭州能源环境工程有限公司
- 2、成立日期: 1992年6月3日
- 3、注册地点:浙江省杭州市余杭区余杭经济开发区顺风路 550 号
- 4、法定代表人: 蓝天
- 5、注册资本: 5,000 万元
- 6、经营范围:生产:生物燃气关键设备。服务:废水处理环保工程,可再生能源工程,环保技术咨询,废水工程设计;批发、零售:有机肥料、微生物肥

料、复合肥、环境污染防治设备、可再生能源制造设备、配件;货物和技术进出口(法律、行政法规禁止经营的项目除外,法律、行政法规限制经营的项目取得许可证后方可经营。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

杭能环境为公司全资子公司,公司持有杭能环境 100%股权,其未被列为失信被执行人。

截至 2021 年 12 月 31 日, 杭能环境主要财务数据如下:

单位:元

科目	2020年12月31日	2021年12月31日
资产总额	678,431,448.43	739,056,859.39
负债总额	409,205,947.04	472,292,936.01
净资产	269,225,501.39	266,763,923.38
科目	2020年度	2021 年度
营业收入	272,073,979.64	361,158,925.23
营业利润	35,338,516.98	31,362,257.65
净利润	29,552,219.58	28,341,012.82

三、担保协议的主要内容

公司本次为杭能环境提供的担保为连带责任保证。根据杭能环境与上海浦东 发展银行股份有限公司杭州中山支行拟签订的合同,公司本次拟为杭能环境向银 行申请的 6,000 万元综合授信提供担保,担保期限为自担保合同生效之日起至债 务履行期限届满之日后三年止。相关担保事项以正式签署的担保协议为准。同时, 公司拟授权公司董事长或董事长指定的授权代理人在担保额度内办理相关业务, 代表公司办理相关手续、签署相关法律文件等。

四、董事会意见

董事会认为:公司拟为杭能环境向银行申请的 6,000 万元综合授信提供担保, 能够为杭能环境的日常经营获取必要的资金支持,有助于杭能环境经营的持续稳 定。

杭能环境为公司全资子公司,经营状况稳定,公司对其具有绝对控制权,本次担保行为的财务风险处于公司可控范围内,对其提供担保不会损害公司及股东

的利益,符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》及《公司章程》等相关规定。

五、独立董事意见

独立董事认为:公司本次担保有助于解决杭能环境公司的经营资金需求,公司在担保期内有能力对杭能环境的经营管理风险进行控制,该项担保内容及决策程序符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等有关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的规定,不存在损害公司及股东的利益的情形,因此,我们同意本次担保事项。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止公告日,公司累计审批担保总额 138,561.18 万元,占公司 2021 年底经审计净资产的 30.68%,其中对参股子公司累计审批担保总额为 25,724.25 万元,占公司 2021 年底经审计净资产的 5.70 %。

截至目前,公司累计实际担保额为88,459.55万元,占公司2021年底经审计净资产的19.59%,均为对子公司的担保,其中对参股子公司实际担保额为15.076.65万元,占公司2021年底经审计净资产的3.34%。

本次担保实施后,公司为子公司提供担保额为 144,561.18 万元,占公司 2021 年末经审计净资产的 32.01%,无其他对外担保。截至本公告日,公司及控股子公司无违规担保、无逾期担保。

七、其他

本次担保事项披露后,如担保事项发生变化,公司将会及时披露相应的进度公告。

八、备查文件

- 1、第四届董事会第二十三次会议决议;
- 2、独立董事对相关事项的独立意见; 特此公告。

维尔利环保科技集团股份有限公司

董事会

2022年4月15日